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TOTAL

177.991

ESTRANGERS

14.692

DONES

82.270

HOMES

95.721

Població, 2019

Població aturada registrada, 2019
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Empreses de la comarca, IVT 2019
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Variació interanual
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66,2%
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Taxa d’ocupació 
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Distribució per edat sobre total d’ocupats (pes %)
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(1,4%)
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644 
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Vallès Oriental

La comarca del Vallès Oriental té una superfície de  
735 km2, el 9,5% de la superfície de la demarcació de 
Barcelona, i està integrada per 39 municipis que tenen 
una superfície mitjana de prop de 19 km2, la tercera més 
petita, i a sis quilòmetres quadrats de la mitjana total. 
Granollers n’és la capital.

El Vallès Oriental té 409.368 habitants, i és la cinquena 
comarca més poblada d’entre les dotze comarques bar-
celonines, i amb un augment del 0,8% el 2019. Per a l’any 
2030, segons les noves projeccions de població d’Idescat, 
la població comarcal arribarà a 442.371 habitants. Dels 
trenta-nou municipis de la comarca, en el darrer any no-
més perden població: Tagamanent (-10), La Roca del Va-
llès (-16), Montmeló (-29) i L’Ametlla del Vallès (-34). De 
la resta destaca l’augment de Canovelles (312) i les Fran-
queses del Vallès (324), entre d’altres.

La proporció de població estrangera a la comarca és del 
8,9%, la quarta més baixa de totes les comarques, per 
sota de la mitjana provincial (14,2%), i amb un augment 
del 5,9% a l’any 2019. Per nacionalitats cal destacar el 
creixement interanual dels estrangers xinesos (4,0%), i 
marroquins (4,9%).

Amb un índex d’envelliment del 94 l’any 2019 el Vallès 
Oriental se situa per sota de la mitjana de la demarcació 
(117). Però les projeccions pel 2030 ja situen a la comarca 

Gràfic 1
Taxes de variació de la població total, 2012-2019 (en percentatge)
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Gràfic 2
Piràmide d’edats del Vallès Oriental, 2019-2030  
(en percentatge)

Font:  Programa Hermes en base a dades del padró d’habitants de l’INE 
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Al Vallès Oriental la població augmenta  
en 35 municipis dels 39 en el 2019, i destaquen 
Les Franqueses del Vallès, Canovelles, 
Granollers i La Garriga.

Mapa 1
Índex d’envelliment. Vallès Oriental, 2030 (en percentatge)
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amb un índex d’envelliment del 152, i alguns municipis 
amb un índex superior als 200 punts: Martorelles, Mont-
seny i Sant Fost de Campsentelles.

Segons l’Anuari Econòmic Comarcal 2019, del BBVA, el 
VAB de la comarca del Vallès Oriental (vegeu el gràfic 3) 
experimenta en el 2018 un increment del 2,9%, un regis-
tre similar a la mitjana de la demarcació de Barcelona. 
Són resultats que reflecteixen la dinàmica industrial 
(3,2%), una branca que genera vora el 39% del VAB, re-
colzada en els serveis (2,5%) i la construcció (5,0%), men-
tre el primari queia (-1,2%).

A la finalització de l’any 2019, l’ocupació registrada de la 
població resident a la comarca del Vallès Oriental obté 
un increment de l’1,4%, inferior a la de l’any anterior, i 
per sota de la mitjana de la demarcació de Barcelona. 
Amb aquesta xifra acumula sis anys continuats de crei-
xement de l’ocupació. Així, l’any acaba amb 177.991 per-
sones ocupades residents a la comarca, 2.459 més que 
l’any anterior. 

Per sexe, l’ocupació creix més en les dones (1,9%) que en 
els homes (1,0%). L’augment fa que l’ocupació femenina 
arribi a les 82.270 ocupades (1.517 més que l’any ante-
rior) i la masculina, als 95.721 (942 més). Les dones re-
presenten el 46,2% del total de la població ocupada, per-
centatge similar a l’any anterior.

Gràfic 3
Taxes de variació real del Valor Afegit Brut (VAB) (en percentatge)
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Gràfic 4
Taxes de variació interanual de la població ocupada registrada. Vallès Oriental 
(en percentatge)

En el sisè any consecutiu de creixement de la 
població ocupada resident, el Vallès Oriental 
acumula més de vint-i-nou mil nous ocupats  
en el període 2013-2019.
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Pel que fa a la nacionalitat, les persones estrangeres ar-
riben a 14.692 ocupats i els espanyols, a 163.299. Així, la 
població ocupada amb nacionalitat estrangera incre-
menta més (4,6%) que la de nacionalitat espanyola 
(1,1%). El pes dels estrangers sobre el total de la pobla-
ció ocupada creix set dècimes en el darrer any, i arriba a 
un 8,2%.

Per edats, 27.302 són menors de 30 anys; 67.071 tenen 
entre 30 anys i 44 anys; 52.869, entre 45 i 54 anys, i 30.749, 
de 55 anys i més. Respecte a l’any anterior destaca el 
creixement dels de 55 anys i més (7,3%), i el descens dels 
de 30 a 44 anys (-2,9%). El pes de les edats reflecteix una 
estructura molt similar a la de la demarcació de Barcelo-
na: el pes dels menors de 30 anys se situa en el 15,3%; el 
de les persones d’entre 30 anys i 44 anys, en el 37,7%; el 
del grup d’entre 45 anys i 54 anys es troba en el 29,7%, i 
els de 55 i més anys tenen un pes del 17,3%.

Al llarg de l’any 2019, trenta-cinc municipis  
de la comarca del Vallès Oriental augmenten  
el nombre de població ocupada resident.

La variació interanual (vegeu el mapa 2) de la població 
ocupada resident a la comarca registra reduccions en 
quatre dels trenta-nou municipis: Montseny (-3,8%), 
Vallromanes (-0,9%), Tagamanent (-0,7%) i Parets del 
Vallès (-0,3%). Per contra, destaca l’augment absolut 
d’ocupació a Granollers (525), Bigues i Riells (151), Sant 
Celoni (147), La Garriga (282), Les Franqueses del Va-
llès (247), Lliçà d’Amunt (198), i Mollet del Vallès (379), 
entre d’altres. En percentatge la variació positiva desta-
ca a Vallgorguina (5,1%), Gualba (5,0%), Sant Pere de 
Vilamajor (4,2%), i Campins (4,2%).

La taxa d’ocupació registrada global de la població en 
edat de treballar al Vallès Oriental se situa al 66,2%, un 
punt per sobre de la mitjana de totes les comarques. 
Per municipis (vegeu el mapa 3), el Montseny, La Roca 
del Vallès, Vilanova del Vallès, Fogars de Montclús, 
Gualba, Vallgorguina i Bigues i Riells sobresurten per-
què tenen una taxa d’ocupació superior al 70%. Per con-
tra: Canovelles és l’únic municipi que se situa per sota 
del 60%.

Mapa 2
Variació població ocupada registrada. Vallès Oriental, 2019  
(en percentatge)
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Mapa 3
Taxa d’ocupació registrada. Vallès Oriental, 2019 (en percentatge)
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L’evolució dels llocs de treball (treballadors de les em-
preses de la comarca del Vallès Oriental, hi resideixin o 
no) continua la tendència positiva, amb un creixement de 
l’1,4%, tot i que amb la menor intensitat dels cinc anys 
anteriors, i per sota de la mitjana de la demarcació (1,8%). 
En el cas de les empreses es produeix un lleuger retrocés 
del -0,2%. Per sectors, només augmenten el nombre 
d’empreses a la construcció (2,1%).

Gràfic 5
Subsectors d’activitat amb més guanys de llocs de treball 
Vallès Oriental, 2019 (absoluts)
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Gràfic 6
Subsectors d’activitat amb més pèrdua de llocs de treball 
Vallès Oriental, 2019 (absoluts)
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Gràfic 7
Taxes de variació interanuals dels llocs de treball i empreses  
(en percentatge)
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El Vallès Oriental, tot i créixer un 1,4%  
el nombre de llocs de treball l’any 2019,  
ho fa un punt menys que l’any anterior,  
i menys que la demarcació (1,8%).
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Els llocs de treball augmenten un 1,7% en el treball assa-
lariat i un 0,1% en l’autònom. Dels 10 subsectors princi-
pals tres obtenen pèrdues: industria química (-3,9%), 
transport terrestre (-2,6%) i comerç al detall (-0,8%). Per 
contra, el comerç a l’engròs, els serveis de menjar i begu-
des i les activitats sanitàries, creixen per sobre del 2%. En 
termes absoluts i considerant tots els subsectors (vegeu 
els gràfics 5 i 6), els productes farmacèutics lideren el 
creixement amb 691 nous ocupats, i l’emmagatzematge el 
decreixement amb 198 llocs de treball menys.

La comarca del Vallès Oriental segueix 
concentrant el 22% dels treballadors de 
la indústria química de la demarcació de 
Barcelona, tot i perdre en el sector el 3,9%  
dels llocs de treball l’any 2019.

La variació interanual dels llocs de treball registra re-
duccions en catorze municipis, entre els quals desta-
quen: Parets del Vallès (-2,5%), Canovelles (-3,4%) i Lliçà 
d’Amunt (-3,5%), entre d’altres. Dels vint-i-cinc munici-
pis que augmenten sobresurt l’augment del 28% de Mar-
torelles, però possiblement més per un canvi administra-
tiu de seu, i no real, d’una marca farmacèutica. Pel que fa 
a l’evolució de les empreses registra reduccions en divuit 
municipis, destacant Lliça d’Amunt (-6,1%), i La Llagosta 
(-4,3%), entre d’altres. Per contra, destaca l’augment 
d’empreses a Martorelles (7,7%), i Sant pere de Vilamajor 
(6,1%).

Segons el Sistema d’Anàlisi de Balanços Ibèrics, l’any 
2018 els trenta-nou municipis de la comarca registren 
presència d’alguna societat mercantil. Les 6.994 socie-
tats amb seu a la comarca generen un volum de negocis 
de 18.174 milions d’euros. El 58,5% de les empreses fac-
turen menys de mig milió d’euros. Les divuit primeres 
societats en termes de facturació presenten un volum de 
negoci superior als 100 milions d’euros. La primera em-
presa és MAGNETI MARELLI ESPAÑA (548 milions d’eu-
ros), amb seu a Llinars del Vallès; la segona és INSTITU-
TO GRIFOLS (384 milions d’euros), ubicada a Parets del 
Vallès; la tercera és GRIFOLS INTERNATIONAL (348 mili-
ons d’euros), i la quarta és RECKITT BENCKISER ES-
PAÑA (243 milions d’euros), ubicada a Granollers.

Mapa 4
Variació llocs de treball registrats. Vallès Oriental, 2019  
(en percentatge)
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Mapa 5
Variació empreses registrades. Vallès Oriental, 2019  
(en percentatge)
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L’atur registrat a l’any 2019 disminueix un -0,5% (-100), 
dos dècimes menys que la mitjana provincial (-0,7%). A 
final del 2019 hi ha 21.677 persones aturades registrades 
a la comarca del Vallès Oriental, el 7,7% dels aturats de 
la demarcació. Per sexe, destaca l’evolució dels aturats 
homes, amb una variació del -1,5%, mentre que les do-
nes augmenten en un 0,3%. Per edat, tots els grups 
d’edat experimenten una reducció de l’atur, excepte els 
majors de 45 anys que augmenten un 0,5%.

La taxa d’atur registral és de l’11,0%, dos dècimes infe-
rior a la de l’any anterior, i set dècimes per damunt de la 
taxa de la demarcació (10,3%). La taxa d’atur femenina és 
del 13,7%, cinc dècimes inferior a la de l’any anterior, i 
més d’un punt per sobre del total de la demarcació. La 
taxa masculina se situa en el 8,6%, dos dècimes inferior 
a la taxa de l’any anterior i similar a la mitjana de les co-
marques barcelonines.

Per sectors d’activitat, el 70,3% de les persones aturades 
pertany al sector serveis; el 15,7%, a la indústria; el 6,7%, 
a la construcció; l’1,1%, a l’agricultura, i el 6,3%, al grup 
sense ocupació anterior (SOA). Respecte a l’any anterior 
l’atur es redueix un -9,3% a la construcció; un -0,9% a la 
indústria; un -6,3% en el SOA, i puja un 1,1% en el sector 
serveis.

El nombre d’aturats en el 2019 cau en totes  
les franges d’edat excepte en els majors  
de 45 anys (0,5%).

L’atur baixa per setè any consecutiu,  
però amb menys intensitat, i és la menor 
caiguda dels darrers anys.

Gràfic 8
Comparació de l’evolució mensual de las persones aturades registrades. Vallès Oriental, 2015-2019 (en milers)
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L’atur per nivells formatius, disminueix en els titulats en 
educació general (-2%) i en el grup amb estudis primaris 
complerts (-9,6%) principalment, i augmenta en tècnics 
professionals superiors (8,8%) i en els universitaris 
(17,9%). L’atur de la població estrangera disminueix un 
0,1%, i se situa a les 3.106 persones aturades, el 14,3% de 
l’atur comarcal, un percentatge més de tres punts per 
sota de la mitjana de la demarcació (18,1%). Els aturats 
nacionals disminueixen en un -0,5%.

L’atur disminueix en divuit municipis dels trenta-nou de 
la comarca (vegeu el mapa 6), i les reduccions més des-
tacables es troben a Sant Fost de Campsentelles (-8,4%), 
i Vilanova del Vallès (-7,1%). D’entre els municipis amb 
una taxa d’atur superior a la mitjana comarcal (vegeu el 
mapa 7) destaquen Canovelles (16%), Montornès del Va-
llès (13,2%), i Mollet del Vallès (12,4%) i La Llagosta 
(13,1%). Per contra, les taxes més baixes es donen a 
Montseny (5,6%), l’Ametlla del Vallès (6,8%) i Campins 
(6,4%).

Divuit dels municipis del Vallès Oriental 
disminueixen l’atur durant el 2019.

A final del 2019 hi ha concedides 13.956 prestacions per 
desocupació, un 12% més que en l’any anterior. La taxa 
de cobertura varia del 61,3% (2018) al 68,7% (2019). Per 
tipologies de prestació per desocupació, disminueixen el 
nombre respecte a l’any anterior: un -22% les de renda 
activa d’inserció. La tipologia més nombrosa, les presta-
cions contributives, augmenta un 14,2%, i les assistenci-
als un 14,9%.

La contractació laboral baixa un -2,5%, una variació in-
ferior al -0,2% de la demarcació. El 2019 acaba amb 
159.725 contractes signats. Per tipologia, la contractació 
indefinida cau un 7,9%, i la temporal ho fa un -1,7%. Per 
sexe, la contractació masculina baixa un -4,5% i la feme-
nina es queda pràcticament igual. Per edat, només aug-
menten els del grup de 20 a 24 anys, que augmenten un 
0,6%.

Mapa 6
Variació de l’atur registrat. Vallès Oriental, 2019  
(en percentatge)
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Mapa 7
Taxa d’atur registrat. Vallès Oriental, 2019  
(en percentatge)
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  1  Aiguafreda
  2  Ametlla del Vallès (L’)
  3  Bigues i Riells
  4  Caldes de Montbui
  5  Campins
  6  Canovelles
  7  Cànoves i Samalús
  8  Cardedeu
11  Figaró-Montmany
12  Fogars de Montclús
13 � Franqueses del Vallès (Les)
14  Garriga (La)
16  Granollers
17  Gualba
18  Llagosta (La)

19  Lliçà d’Amunt
20  Lliçà de Vall
21  Llinars del Vallès
22  Martorelles
23  Mollet del Vallès
24  Montmeló
25  Montornès del Vallès
26  Montseny
27  Parets del Vallès
28  Roca del Vallès (La)
29 � Sant Antoni de Vilamajor
30  Sant Celoni
31 � Sant Esteve de 

Palautordera
32  Sant Feliu de Codines

33 � Sant Fost de 
Campsentelles

34  Sant Pere de Vilamajor
36 � Santa Eulàlia  

de Ronçana
37 � Santa Maria  

de Martorelles
38 � Santa Maria de 

Palautordera
39  Tagamanent
40  Vallgorguina
41  Vallromanes
42  Vilalba Sasserra
43  Vilanova del Vallès
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Recull estadístic. Vallès Oriental

Vallès Oriental Demarcació Barcelona  Variació 2018-2019
Pes Vallès Oriental/ 

Demarcació

2018 2019 2018 2019 V. Oriental Demarcació 2018 2019

Entorn
Nombre de municipis 39 311 12,5%
Superfície total (km2) 735,0 7.726,4 9,5%
Superficie mitjana municipal (km2) 18,8 24,8 nc

Demografia
Població Total 406.289 409.638 5.609.350 5.664.579 0,8% 1,0% 7,2% 7,2%
Densitat (hab/km2) 553 557 726 733 0,8% 1,0% nc nc
Homes 202.427 204.277 2.733.466 2.762.689 0,9% 1,1% 7,4% 7,4%
Dones 203.862 205.361 2.875.884 2.901.890 0,7% 0,9% 7,1% 7,1%
Població de menys de 16 anys 73.179 72.544 914.938 913.520 -0,9% -0,2% 8,0% 7,9%
Població potencialment activa (16-64) 266.333 268.800 3.640.005 3.681.815 0,9% 1,1% 7,3% 7,3%
Població de 65 anys i més 66.777 68.294 1.054.407 1.069.244 2,3% 1,4% 6,3% 6,4%
Projecció Població 2019-2030 409.815 442.371 5.647.286 5.963.726 7,9% 5,6% 7,3% 7,4%
Pob. resident a l'estranger 8.137 8.885 234.423 244.596 9,2% 4,3% 3,5% 3,6%
Índex de dependencia global 52,5 52,4 54,1 53,9 -0,1p -0,2p nc nc
Índex d'envelliment 91,3 94,1 115,2 117,0 2,8p 1,8p nc nc
Nacionalitat espanyola 372.039 373.353 4.865.569 4.860.870 0,4% -0,1% 7,6% 7,7%
Nacionalitat estrangera 34.250 36.285 743.781 803.709 5,9% 8,1% 4,6% 4,5%
Taxa d'estrangeria total 8,4% 8,9% 13,3% 14,2% 0,4pp 0,9pp nc nc
Taxa d'estrangeria extracomunitaria 6,8% 7,2% 10,1% 10,9% 0,4pp 0,8pp nc nc
Població de menys de 16 anys 5.461 5.832 114.753 122.663 6,8% 6,9% 4,8% 4,8%
Població potencialment activa (16-64) 27.698 29.255 604.336 653.520 5,6% 8,1% 4,6% 4,5%
Població de 65 anys i més 1.091 1.198 24.692 27.526 9,8% 11,5% 4,4% 4,4%
Àfrica 14.082 14.508 162.850 172.225 3,0% 5,8% 8,6% 8,4%
Amèrica 8.581 9.600 221.620 247.240 11,9% 11,6% 3,9% 3,9%
Àsia 2.896 3.143 136.198 147.478 8,5% 8,3% 2,1% 2,1%
Europa 8.660 8.999 222.319 235.892 3,9% 6,1% 3,9% 3,8%

Unió Europea 6.753 6.980 176.066 186.418 3,4% 5,9% 3,8% 3,7%
Resta del mon 31 35 794 874 12,9% 10,1% 3,9% 4,0%
5 principals nacionalitats (comarca) 14.528 15.259 293.564 312.816 5,0% 6,6% 4,9% 4,9%

Marroc 8.533 8.948 121.931 129.476 4,9% 6,2% 7,0% 6,9%
Senegal 2.563 2.636 10.845 11.582 2,8% 6,8% 23,6% 22,8%
Romania 2.430 2.464 33.392 33.887 1,4% 1,5% 7,3% 7,3%
Bolívia 1.681 1.608 25.851 25.554 -4,3% -1,1% 6,5% 6,3%
Xina 1.512 1.573 50.507 53.203 4,0% 5,3% 3,0% 3,0%

Activitat econòmica
Nombre d'empreses 12.519 12.498 187.341 187.465 -0,2% 0,1% 6,7% 6,7%
Agricultura 94 87 800 806 -7,4% 0,8% 11,8% 10,8%
Indústria 2.164 2.148 18.590 18.250 -0,7% -1,8% 11,6% 11,8%
Construcció 1.310 1.338 16.358 16.798 2,1% 2,7% 8,0% 8,0%
Serveis 8.951 8.925 151.593 151.611 -0,3% 0,0% 5,9% 5,9%
Dimensió mitjana 9,2 9,4 11,3 11,5 0,2p 0,2p nc nc

Agricultura 2,8 3,0 3,3 3,5 0,2p 0,2p nc nc
Indústria 17,7 18,3 17,5 17,8 0,5p 0,4p nc nc
Construcció 5,1 5,0 5,6 5,6 -0,1p 0,0p nc nc
Serveis 7,8 8,0 11,2 11,5 0,1p 0,3p nc nc

10 Principals sectors d'activitat 7.558 7.539 105.809 105.497 -0,3% -0,3% 7,1% 7,1%
Comerç detall, exc. vehicles motor 1.664 1.641 27.330 26.659 -1,4% -2,5% 6,1% 6,2%
Comerç engròs, exc. vehicles motor 1.216 1.197 15.140 14.963 -1,6% -1,2% 8,0% 8,0%
Serveis de menjar i begudes 1.072 1.069 17.586 17.544 -0,3% -0,2% 6,1% 6,1%
Activitats especialitzades construcció 790 802 9.426 9.620 1,5% 2,1% 8,4% 8,3%
Construcció d’immobles 485 503 6.480 6.755 3,7% 4,2% 7,5% 7,4%
Altres activitats de serveis personals 484 500 7.543 7.590 3,3% 0,6% 6,4% 6,6%
Transport terrestre i per canonades 504 496 6.116 6.264 -1,6% 2,4% 8,2% 7,9%
Productes metàl·lics 486 480 3.540 3.488 -1,2% -1,5% 13,7% 13,8%
Venda i reparació de vehicles motor 452 438 4.301 4.213 -3,1% -2,0% 10,5% 10,4%
Activitats immobiliàries 405 413 8.347 8.401 2,0% 0,6% 4,9% 4,9%

Compravenda d'Habitatges 4.209 4.161 60.602 59.470 -1,1% -1,9% 6,9% 7,0%
Habitatge lliure 4.152 4.080 59.321 58.285 -1,7% -1,7% 7,0% 7,0%
Habitatge protegit 57 81 1.281 1.185 42,1% -7,5% 4,4% 6,8%
Habitatge nou 246 316 4.980 5.024 28,5% 0,9% 4,9% 6,3%
Habitatge usat 3.963 3.981 55.622 55.842 0,5% 0,4% 7,1% 7,1%
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Recull estadístic. Vallès Oriental (Continuació)

Vallès Oriental Demarcació Barcelona  Variació 2018-2019
Pes Vallès Oriental/  

Demarcació

2018 2019 2018 2019 V. Oriental Demarcació 2018 2019

Mercat de treball
Població ocupada 175.532 177.991 2.358.040 2.398.037 1,4% 1,7% 7,4% 7,4%
Homes 94.779 95.721 1.235.933 1.252.937 1,0% 1,4% 7,7% 7,6%
Dones 80.753 82.270 1.122.107 1.145.100 1,9% 2,0% 7,2% 7,2%
Nacionals 161.484 163.299 2.038.076 2.053.331 1,1% 0,7% 7,9% 8,0%
Estrangers 14.048 14.692 319.964 344.706 4,6% 7,7% 4,4% 4,3%
Menys de 30 anys 26.752 27.302 374.270 383.016 2,1% 2,3% 7,1% 7,1%
De 30 a 44 anys 69.062 67.071 944.757 928.593 -2,9% -1,7% 7,3% 7,2%
De 45 a 54 anys 51.071 52.869 644.210 666.964 3,5% 3,5% 7,9% 7,9%
Més de 55 anys 28.647 30.749 394.803 419.464 7,3% 6,2% 7,3% 7,3%
Taxa d'ocupació registrada 65,9% 66,2% 64,8% 65,1% 0,3pp 0,4pp nc nc
Llocs de treball 144.859 146.890 2.511.646 2.555.922 1,4% 1,8% 5,8% 5,7%
Agricultura 756 741 8.127 8.181 -2,0% 0,7% 9,3% 9,1%
Indústria 41.437 42.175 356.307 354.177 1,8% -0,6% 11,6% 11,9%
Construcció 10.995 11.073 137.037 139.545 0,7% 1,8% 8,0% 7,9%
Serveis 91.671 92.901 2.010.175 2.054.019 1,3% 2,2% 4,6% 4,5%
Activitats d'alt contingut tecnològic1 18.774 241.511 241.511 248.065 2,5% 2,7% 7,8% 97,4%
Assalariats 115.332 117.326 2.119.653 2.163.151 1,7% 2,1% 5,4% 5,4%
Autònoms 29.527 29.564 391.993 392.771 0,1% 0,2% 7,5% 7,5%
10 Principals sectors d’activitat 74.457 74.980 1.242.099 1.262.232 0,7% 1,6% 6,0% 5,9%

Comerç engròs, exc. vehicles motor 13.230 13.495 165.920 167.641 2,0% 1,0% 8,0% 8,0%
Comerç detall, exc. vehicles motor 12.865 12.764 256.647 257.923 -0,8% 0,5% 5,0% 4,9%
Activitats especialitzades construcció 7.571 7.687 87.546 88.359 1,5% 0,9% 8,6% 8,7%
Serveis de menjar i begudes 7.172 7.341 153.361 156.370 2,4% 2,0% 4,7% 4,7%
Productes metàl·lics 6.030 6.129 40.662 40.213 1,6% -1,1% 14,8% 15,2%
Adm. pública, Defensa i SS obligatòria 5.886 5.979 140.898 146.372 1,6% 3,9% 4,2% 4,1%
Educació 5.808 5.916 140.731 142.844 1,9% 1,5% 4,1% 4,1%
Indústries químiques 5.645 5.427 26.063 26.174 -3,9% 0,4% 21,7% 20,7%
Transport terrestre i per canonades 5.323 5.184 78.753 79.565 -2,6% 1,0% 6,8% 6,5%
Activitats sanitàries 4.927 5.058 151.518 156.771 2,7% 3,5% 3,3% 3,2%

Persones aturades registrades 21.777 21.677 284.283 282.332 -0,5% -0,7% 7,7% 7,7%
Homes 9.057 8.920 123.029 123.016 -1,5% 0,0% 7,4% 7,3%
Dones 12.720 12.757 161.254 159.316 0,3% -1,2% 7,9% 8,0%
Nacionals 18.667 18.571 233.833 231.202 -0,5% -1,1% 8,0% 8,0%
Estrangers 3.110 3.106 50.450 51.130 -0,1% 1,3% 6,2% 6,1%
Agricultura 248 244 2.668 2.522 -1,6% -5,5% 9,3% 9,7%
Indústria 3.432 3.402 34.279 33.570 -0,9% -2,1% 10,0% 10,1%
Construcció 1.590 1.442 23.002 21.727 -9,3% -5,5% 6,9% 6,6%
Serveis 15.058 15.231 205.515 206.164 1,1% 0,3% 7,3% 7,4%
Sense ocupació anterior 1.449 1.358 18.819 18.349 -6,3% -2,5% 7,7% 7,4%
Població activa local estimada 194.894 197.015 2.703.919 2.737.652 1,1% 1,2% 7,2% 7,3%
Taxa d'atur registral 11,17% 11,00% 10,51% 10,31% -0,2pp -0,2pp nc nc
Homes 8,82% 8,57% 8,88% 8,76% -0,3pp -0,1pp nc nc
Dones 13,79% 13,72% 12,23% 11,94% -0,1pp -0,3pp nc nc
Nombre total de contractes 163.804 159.725 2.522.789 2.516.967 -2,5% -0,2% 6,5% 6,3%
Beneficiaris de prestacions 12.456 13.956 162.810 177.906 12,0% 9,3% 7,7% 7,8%

Taxa cobertura prestacions 61,28% 68,68% 61,33% 67,39% 7,4pp 6,1pp nc nc

Comerç
Establiments 4.858 4.788 74.299 72.964 -1,4% -1,8% 6,5% 6,6%
Sup. Venda (m2) 777.367 756.724 10.350.337 10.167.256 -2,7% -1,8% 7,5% 7,4%
establ./1.000 hab. 12,1 11,8 13,3 13,0 -2,2% -2,4% nc nc
m2/1.000 hab. 1.928 1.863 1.856 1.813 -3,4% -2,4% nc nc
Sup. Mitjana (m2) 160 158 139 139 -1,3% 0,0% nc nc

Turisme
Places en establiments hotelers 3.873 3.873 147.410 149.614 0,0% 1,5% 2,6% 2,6%
Places en càmpings 2.739 2.739 44.352 44.406 0,0% 0,1% 6,2% 6,2%
Places en establiments de turisme rural 500 484 5.298 5.453 -3,2% 2,9% 9,4% 8,9%
Places en apartaments 36 36 3.581 3.611 0,0% 0,8% 1,0% 1,0%
Places en HUTs2 1.172 1.485 101.981 109.192 26,8% 7,1% 1,1% 1,4%

Finances públiques3

Pressupostos municipals: ingressos 484.833 494.040 7.112.704 7.208.535 1,9% 1,3% 6,8% 6,9%
Pressupostos municipals: despeses 484.224 491.593 7.109.836 7.196.469 1,5% 1,2% 6,8% 6,8%
Deute viu municipal4 160.783 155.397 2.417.953 2.266.238 -3,3% -6,3% 6,6% 6,9%

1. Es consideren d’alt contingut tecnològic les activitats industrials de tecnologia alta i mitjana-alta i els serveis de tecnologia alta-punta
2. Places Habitatges ús turístic estimades segons la Direcció General de Turisme.      3. Xifres en milers d’euros.      4. Dades de 2017-2018  
nd: no disponible.      nc: no calculable.      p: punts absoluts.      pp: punts percentuals.
Vegeu l’apartat de metodologia per a la definició dels indicadors.      Per ampliar les dades, consulteu el programa Hermes (www.diba.cat/hermes).
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